
Stranica 430 — broj 7 ~~ ' SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 12. travnja 2001. 

Grad Krk 
Članak 16a. 

I. 
Na temelju Članka 75. stavka 3. Zakona o vodama (»Na­

rodne novine« broj 107/95) i članka 26. Statuta Grada Krka 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije, broj 1/94, 
12/96, 30/99 i 15/00), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjed­
nici održanoj 13. ožujka 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o odvodnji i 

pročišćavanju otpadnih voda na području 
Grada Krka 

Članak 1. 
U Odluci o odvodnji i pročišćavanju otpadnih voda na 

području Grada Krka (»Službene novine« Primorsko-go­
ranske županije broj 21/00) u članku 2. stavku 1. iza točke 
b. dodaje se nova točka c. koja glasi: 

»oborinske vode, kao posljedica kiše, snijega i pranja 
ulica«. 

Dosadašnje točke c. i d. brišu se. 

Članak 2. 
U članku 3. stavku 1. iza točke 2. dodaje se točka 3. koja 

glasi: 
»sustav oborinske odvodnje«. 

Članak 3. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 
»Sustavi odvodnje iz članka 3. ove Odluke moraju biti iz­

građeni i održavani na način da osiguraju pravilnu i sigurnu 
odvodnju i pročišćavanje proračunatih količina otpadnih 
voda, a grade se i koriste prema važećim zakonima i propi­
sima, vodopravnim uvjetima i aktima društva kojemu je po­
vjereno upravljanje sustavom javne odvodnje.« 

Članak 4. 
Članak 8. briše se. 

Članak 5. 
Dosadašnji članak 9. postaje članak 8. koji se mijenja i 

glasi: 
. »Sustavom javne odvodnje upravlja trgovačko društvo 

kojemu je povjerena djelatnost javne odvodnje pridržava­
jući se važećih zakonskih i drugih propisa te posebno odre­
daba ove Odluke (u daljnjem tekstu: društvo)«. 

Članak 6. 
Dosadašnji Članci 10., 11., 12., 13., 14., 15. i 16. postaju 

članci 9., 10., 11., 12., 13., 14. i 15. 

Članak 7. 
U poglavlju II. NAČIN ODVODNJE OTPADNIH 

VODA, iza članka 15. dodaje se novi podnaslov: »3. SU­
STAV OBORINSKE ODVODNJE« i novi članci 16., 
16a. i 16b. koji glase: 

» Članak 16. 
Sustavom oborinske odvodnje upravlja Grad pridržava­

jući se važećih zakonskih i drugih općih propisa te posebno 
odredaba ove Odluke. 

Oborinske i površinske vode sa neizgrađenog građevin­
skog zemljišta, zelenih površina i javno-prometnih površina 
ako su kanalizirane putem otvorenih ili zatvorenih kanala, 
mogu se ispuštati u obalno more samo preko pjeskolova 
ili ugrađenih slivnika s taložnikom te hvatača za masti i ulja. 

Članak 16b. 
U sustav oborinske odvodnje ne smiju se ispuštati: 
- sanitarne otpadne vode, 
- industrijske otpadne vode.« 

Članak 8. 
U članku 19. stavku 1. riječi: »tvari iz prethodnog članka 

su naročito« zamjenjuju se riječima: »otpadne vode i tvari iz 
prethodnog članka jesu:«. 

Iza podstavka 6. dodaje se podstavak 7. koji glasi: 
»- oborinske vode«. 

Članak 9. 
Članak 35. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom od 100,00 do 500,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj fizička osoba koja sustave odvodnje izgradi i 
koristi protivno odredbi članka 4., 5., 11., 18., 19,21. i 22.« 

Članak 10. 
Članak 36. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna kaznit će 

se za prekršaj pravna osoba: 
1. koja ne vrši analize sastava otpadnih voda koje ispušta 

u sustav javne odvodnje i ne dostavlja rezultate izvršene 
analize nadležnim tijelima, 

2. koja onemogući vršenje analize sastava otpadnih voda 
koje ispušta u sustav javne odvodnje i ne sprovede zaštitne 
mjere koje odredi nadležno tijelo, 

3. koja sustave odvodnje izgradi i koristi protivno odred­
bama članka 4., 5., 11., 18., 19., 21. i 22. ove Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgo­
vorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 500,00 
kuna.« 

Članak 11. 
Članak 37. mijenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom od 1.500,00 kuna kaznit će se za pre­

kršaj pravna osoba koja izgradi sustav interne odvodnje, sa­
birnu jamu ili septičku taložnicu za ispuštanje Otpadnih 
voda protivno odredbama članka 13., 14. i 23. ove Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgo­
vorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 500,00 
kuna.« 

Članak 12. 
U članku 38. brojevi »18. i 19.« brišu se. 

Članak 13. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 351-01/01-01/1 
Ur. broj: 2142/01-01-01-2 
Krk, 13. ožujka 2001. 



Četvrtak, 12. travnja 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 431 — broj 7 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Željko Velnić, v. r. 

2. 
Na temelju članka 21. stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99 
i 129/00), članka 3. Odluke o komunalnoj naknadi (»Službe­
ne novine« Primorsko-goranske županije broj 31/94, 10/95 i 
13/98) i članka 26. Statuta Grada Krka (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 1/94,12/96,30/99 i 15/00), 
Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 13. ožujka 
2001. godine, donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
zajedničke komunalne potrošnje Grada Krka 

za 2001. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se izvori i namjena sredstava 

za održavanje komunalne infrastrukture za 2001. godinu. 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine: 
1. Prihod od komunalne naknade 1.500.000,00 
2. Prihodi ostalih proračunskih pozicija 1.210.000,00 
UKUPNO KUNA: 2.710.000,00 

Članak 2. 
ZAJEDNIČKA KOMUNALNA POTROŠNJA 
Sredstva potrebna za realizaciju komunalnog standarda 

na području Grada Krka planirana su na temelju procjene 
stvarnih troškova. 

RASHODI: 

Izdaci za utrošak materijala, energije i komunalne usluge: 
- utrošak javne rasvjete 800.000,00 
- čišćenje javnih površina 700.000,00 
- dezins. dezinf. deratiz. i vet. hig. služba 100.000,00 
- potrošnja vode na javnim izljevima 100.000,00 
- uređenje javnih i zelenih površina 200.000,00 
- komunalno uređenje i zaštita okoliša 100.000,00 

Izdaci za tekuće održavanje: 
- tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 170.000,00 
- javna rasvjeta 
a) uređenje i održavanje 230.000,00 
b) projektna dokumentacija (snimanje 

postojeće i Programom predviđ. nove 
mreže JR za sve traf. u Krku) 20.000,00 

- uređenje parkirališta i regulacija prometa 30.000,00 
- uređenje ulica i trgova 200.000,00 
- prigodna Božićno-novogodišnja dekorat. 
rasvjeta 60.000,00 

Članak 3. 
Sredstva za ostvarivanje ovog Programa osiguravaju se u 

Proračunu Grada Krka, a njima raspolaže Gradsko pogla­
varstvo Grada Krka, po prijedlogu Upravnog odjela za ko­
munalni sustav. 

Upravni odjel za komunalni sustav podnosi Izvješće o os­
tvarenju ovog Programa Gradskom poglavarstvu Grada 

• Krka do kraja siječnja 2002. godine. 
Gradsko poglavarstvo Grada Krka dužno je podnijeti 

Gradskom vijeću Grada Krka Izvješće o izvršenju 
Programa iz stavka 1. ovog članka do kraja ožujka 2002. 
godine. 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 363-05/01-01/1 
Ur. broj: 2142/01-01-01-2 
Krk, 13. ožujka 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Željko Velnić, v. r. 

3. 

UKUPNO KUNA: 2.710.000,00 

Na temelju članka 26. Statuta Grada Krka (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 1/94, 12/96, 30/ 
99 i 15/00), a u svezi s člankom 48. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 92/94), Gradsko vijeće Grada 
Krka, na sjednici održanoj 13. ožujka 2001. godine, donosi 
sljedeći 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za reviziju 

I. 
Prihvaća se Izvješće Državnog ureda za reviziju, Pod­

ručni ured Rijeka, Klasa: 041-01/00-01/24, Ur. broj: 613-
10-00-5 od 15. siječnja 2001. godine o obavljenoj reviziji 
Proračuna Grada Krka za 2000. godinu. 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 041-01/01-01/1 
Ur. broj: 2142/01-01-3 
Krk, 13. ožujka 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Željko Velnić, v. r. 


